ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00002-45

Indicação n°: 094/2022
Assunto:Solic itação do Atendimento de farmácia em plantão nos finais de
semanas e feriados
Autores: Solimar de Sousa do Nascimento; José de Ribamar Madeira,Ernandes
da Silva Oliveira, Josimar Nunes da Silva,Marcos Coelho Barbosa, Edeilson
Messias de Sousa,Jairo Gomes Soares, Livan Venerando da Costa,Raimundo
Ares Pereira,Getulio Pereira Barbosa Filho e James Alves.

O Vereador autor desta Proposição, que é subscrita peios vereadores que assinam
abaixo, em conformidade e na forma do regimento desta Casa de Leis, ouvindo-se o
Plenário, submeta a aprovação e depois de aprovado, que seja encaminhada ao
Poder Executivo dessa cidade a seguinte Indicação.

A justificativa desta indicação visa beneficiar a população que esta encontrando
dificuldade em adquirir os medicamentos nos finais de semana e feriados, já
que nãos existe Farmácia abertas para os doentes adquirirem medicamentos e
principalmente a tarde e a noite nos dias mencionados e muitas as vezes tem
que aguardar a segunda feira para iniciar o tratamento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 25 de Abril de
2022 .

Senhora Presidente

S  Solicitação do Atendimento
de Farmácia em Plantão nos
finais de semana e feriados;
Buritirana-Ma

JUSTíFSCATiVA:

1»

Vereador: Solimar Sousa do Nascimento

A v . Senador La Rocque N°36S-Centro- CEP: 65.9 3 5 -5 0 0  Buritirana-IVSa c -c a m a ra @ h o tm a il.m 3 .g o y .b r

mailto:c-camara@hotmail.m3.goy.br

*É

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00002-45

CÂMARA ÇJg VSRfr.ADOR~.S5■m BUm XIBAM A
KXfMftfcÂNÍÍÃO •

2°

35

Vereador: Jose de Ribamar Madeira

Vereador: James Alves

to Â &  S>\Uh^
Vereador: Ernandes da Silva Oliveira;

55-
Vereador: Getuiio Pereira Barbosa Filho

Vereador: Livan Venerando da Costa

Vereador: Edeilson Messias de Sousa

Veceador:Âaimundo Are^ Pereira

éreadór: iosimar Nunes da Siiva

&  0 U &

//yvc u s>

Av. Senador La Rocgue N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmaii.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmaii.ma.qov.br